
Město Český Brod 

TISK  č.  14 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 30.01.2023 
 

Souhlas s investiční akcí "Pořízení shrnovače klestu a vyvážecího vleku pro 
město Český Brod" 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Jan Kopáček,  
 
Konzultováno: Lucie Tlamichová, Alena Jelínková, Šárka Jedličková, Rostislav 
Vodička, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, Martin 
Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s investiční akcí "Pořízení shrnovače klestu a vyvážecího vleku pro město Český 
Brod" 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Po nákupu lesního kolového traktoru Valtra s navijákem, který proběhl v roce 2021 
bylo počítáno s dokoupením vyvážecího vleku s hydraulickou rukou. Pořízení tohoto 
vleku je důležité jednak z hlediska samostatnosti při dopravě suroviny pro výrobu 
paliva na hájovnu Vrátkov a jednak pro zdokonalení soustřeďování dříví na odvozní 
místa, kdy u cca 50 % lokalit je vhodnější a šetrnější technologie vyvážení, než 
tažení v polozávěsu navijákem traktoru. 
Další užitečný doplněk traktoru jsou shrnovací kleště na klest. Ty mají uplatnění 
zejména po těžbě, kdy dochází také k narušení zeminy a tím i snažší uchycení 
přirozené obnovy. Dále je klid klestu efektivnější. 
Celková cena vyvážecího vleku s hydraulickou rukou bude zhruba 2.000.000 Kč a 
kleště okolo 200.000 Kč. Počítáme ale s dotací v rámci 15. kola z PRV. Dotace, 
pokud uspějeme, bude činit 50 %. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučujeme ZM investiční akci schválit. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Stroj bude financován z rozpočtu městských lesů. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 



Město Český Brod 

 
 


